在留邦人の皆様

２０２３年７月９日

日本語能力試験（ＪＬＰＴ）願書受付開始のお知らせ

 日本語能力試験（ＪＬＰＴ：The Japanese-Language Proficiency Test）が、１２月３日（日）に実施

されることに伴い、下記のとおり、願書の受付を行うことといたしますので、皆様の周囲にいらっしゃる

日本語学習者等にお知らせいただければ幸いです。

記

１． 受付期間：７月１０日（月）～８月３１日（木）

※願書は余裕を持って御提出ください。締切を過ぎて届いた願書の受付は致しかねます。
２． 出願方法：

①願書をダウンロード。
②受験案内を見ながら、必要事項を記入（電子的に入力する場合、１ページ目だけの記入で結構で

す。入力事項は２ページ以降に自動的に反映されます）。
③５ページ全てを片面印刷してください。
④顔写真（４ｃｍ×３ｃｍ、カラー又は白黒）を４ページ目と５ページ目の所定の箇所に貼付。
⑤１～３ページ目の所定の箇所に直筆により署名。
⑥記入済み願書を下記の提出先に宅配又は直接提出
  EMBASSY OF JAPAN (Cultural Section)

259 BAINES STREET, GROENKLOOF, PRETORIA
0181
※宅配の場合、信頼できる方法をお選びください。当館に不達の場合の責任は負いかねます。
※宅配又は直接提出が難しい場合は info@pr.mofa.go.jp まで御相談ください。

３． レ ベ ル：Ｎ１～Ｎ５（複数レベルの申込み不可）
４． 受 験 料：４００ランド（各レベル共通）
５． 支払方法：事前に銀行振込の上、銀行振込（支払）証明書を info@pr.mofa.go.jp までメールにて

送付（データサイズは５MB 以下としてください）してください。なお、仕分けの便宜のため、件名

に「JLPT2023」と氏名の記載をお願いします。振り込み手数料は申込者の御負担となります。

（振込先：First National Bank, Brooklyn支店（Branch Code:２５０６５５）、

口座番号：６２４７９１８２３９８、口座タイプ：Call Account、受験者のフルネームを明記）

照 会 先：日本大使館 広報文化センター

Email: info@pr.mofa.go.jp

参考：日本語能力試験ＷＥＢサイト http://www.jlpt.jp/

南アフリカ日本語能力試験実施委員会
在南アフリカ共和国日本国大使館